illúc regredere ab óstio : illuc sí. uide,
 ut incédit. at scin, quó modo tibi rés se habet?
 si hodie hércle fustem cépero aut stimulum ín manum,
 testúdineum istum tíbi ego grandibó gradum. 10

STAPHILA.

50 utinám me diui adáxint ad suspéndium
 potiús quidem, quam hoc pácto aput te séruiam.

EVCLIO.

at út scelesta sóla secum múrmurat.
 oculós hercle ego istos, ínproba, ecfodiám tibi,
 ne me óbseruare póssis, quid rerúm geram. 15

55 abscéde etiam nunc * * * * * étiam ohe,
 istíc adstato. si hércle tu ex istóc loco
 digitúm transuorsum aut únguem latum excésseris,
 aut sí respexis, dónicum ego te iússero,
 contínuo hercle ego te dédam disciplám cruci. 20

60 sceléstio rem me hác anu certé scio
 uidísse numquam, nímisque ego hanc metuó male,
 ne mi éx insidiis uérba imprudentí duit
 neu pésentiscat, aúrum ubi est abscónditum :

By. 46 regrede abhostio **J.** 47 ut additur praecedenti uersui in uol-
 gatis, non in codd. ut cedit *Bothius*. at scin *Camerarius*, an scin *Pareus*
 sine adnotatione: at **Jy** et uidetur esse in **B.** post quomodo rasura est in **J.**
 48 hercle 'ponitur intra lineam super hodie a manu recensoris' in **B.** non
 in **Jy** ubi in ipso contextu legitur: deest in *Harleiano* 4704. post cepero
J habet rasuram. inmanum **J.** 49 ego tibi **B.** tibi ego **Jy**, *Camerarius*.
 gradibo **BJ.** grandire est grandem facere.....*Plautus Aulularia*: testu-
 dineum istum tibi ego grandino gradum *Nonius* 115, 5. grandibo γ et *Pall.*
 Testodinem **J.** 50 adanzint, adigant. *Plautus Aulularia*: utinam etc.
Nonius 75, 5; conf. *Paulum Diaconum* p. 28 *M.* 'adaxint adegerint.'
 51 apud **By**, aput **J.** 53 effodiam **BJy**, ecfodiam *Nonius*. 54 *Ob-*
seruare, curiose et suspiciter circum aspicere. Plautus Aulularia: oculos
 ego tibi istos, improbe, ecfodiam tibi, ne me obseruare possis, quid rerum
 geram. *Nonius* 360, 3. 55 secutus sum **B.** abscede & iam nunc & iam
 nunc & iam ohe **Jy** cum non nullis rec. placet *Bothi supplementum*: abscede
 etiam nunc: étiam nunc. *ST.* etiámne? *EV.* ohe. 56 atasto **B.** adesto
Jy cum rec., adstato uett. edd. ex hoc loco γ . 57 transuersum **Jy**.
 58 respexeris **Jy**. 59 disciplinam γ . 60 scio bis fuit in **J.** sed semel
 erasum est. 62 mihi **BJ**, mi γ . ex superscr. in **J.** 64 innocinitio **J.**

quae in óccipitio quóque habet oculos péssuma. 25

65 nunc íbo ut uisam, sítne ita aurum ut cóndidi :
quod mé sollicitat plúrimis miserúm modis.

STAPHILA.

noenúm mecastor, quíd ego ero dicám meo
malaé rei euenísse quamue insániam,
queo cónminisci : ita me miseram ad hunc modum 30

70 deciéns die uno saépe extrudit aédibus.

nesció pol quae illunc hóminem intemperiaé tenent :
peruígilat noctis tótas, tum autem intérdius
quasi claúdu sutor dómi sedet totós dies.

neque iám quo pacto célem erilis filiae 35

75 probrúm, propinqua pártitudo quoi ádpetit,
queo cónminisci : néque quicquam meliúst mihi,
ut opínor, quam ex me ut únám faciam lítteram
longám, meum laqueo cóllum quando obstrínxero.

EVCLIO.

nunc défaecato démum animo egrediór domo, I 2

80 postquám perspexi, sálua esse intus ómnia.

redi núnciam intro atque íntus serua. 21.

65 estne **BJγ**, sitne *Pylades*. de uersu qui post 66 uolgo e *Nonio* additur *dixi diss.* p. 12. 67 noe num, et superscr. uoci priori pro non **B**, 'noenum pro non' *glossarium Plautinum ex Aulularia*, unde noenum restituit *C. Lachmannus comm. Lucr.* p. 150. nenum *Scioppius*. Nec nūm ecastor **J** et, nisi quod in huius margine Noenum et ab alia iterum manu Numen ascriptum est, γ. nec nunc me ecastor uel nec numen ecastor *Pall.* non enim *codd. et edd. non nulli.* ero ego **B**, hero ego **Jγ**, transponi iusserunt *Harius et Bothius*. 68 male **J**. 69 miseram me **B** (e *Camerari Gruteri Parei silentio*), me miseram **J** et *Bothius*. adhunc **J**. 70 sepe **BJγ**. 72 noctes **Jγ**. 74 herilis **Jγ**. 75 partitudo est partio feminino. *Plautus Aulularia*: probrum, propinqua partitudo cui adpetit. *Nonius* 217, 27. cui appetit **Jγ**. 76 melius est michi **J** et, nisi quod mihi constanter, γ. 77 ex me ut utinam faciam litteram **J**. ut uuam faciam aut litteram *Palmerius conl. Poen.* I. 2, 109. 78 longum **BJγ**, longam *codd. rec. non nulli.* meum deest in **Jγ**. 79 EVCLIO STAPHILA **Jγ**, nouam scaenam hic item incipit **B**. 79 defecata omnia pura et inturbata et sine sordibus possumus dicere, ut uinum sine fecibus. *Plautus in Aulularia*: nunc defecato demum animo egredior domo. *Nonius* 454, 25. defecato **BJγ**. 81 nunciam separatim exhibere solent **BJγ**. quippeni *Pareus*, quippini *Camerarius et Gruterus*:

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

FORGOTTEN BOOKS

FULL

MEMBERSHIP

797,885 Books!

All you can read

for only

\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

uolo íntro mitti. atque étiam hoc praedicó tibi :
100 si Bóna Fortuna uéniat, ne íntro míseris.

STAPHILA.

pol ea ípsa, credo, ne íntro mittatúr, cauet.
nam ad aédis nostras numquam adiit quaquám prope.

EVCLIO.

st, táce atque abi íntro.

25

STAPHILA.

táceo atque abeo.

EVCLIO.

occlúde sis

foris ambobus péssulis : iam ego híc ero.
105 discrúciór animi, quom áb domo abeundúmst mihi.
nimis hércle inuitus ábeo. sed quid agám scio.
nam nóbis nostrae qui ést magister cúriae,
diuídere argenti díxit nummos ín uiros. 30
id sí relinquo ac nó n peto, omnes ílico
110 me súspicentur (crédo) habere aurúm domi.
nam nó n est ueri símile, hominem paúperem
pauíillum parui fácere quin nummúm petat.

J et γ , sed in margine γ adnotatum habet al' in edés. conf. u. 545 et *Dauisium ad Cic. Tusc. quaest. v. 4.* 99 atq: hoc & iam præco tibi **J**. 101 ea ipsa libri, *Plautum ipsum scripsisse puta eapse.* 102 adaedes **J**. nusquam **BJ** γ , numquam *Langiani.* quamquam prope est **B**, quamquam prope **J** γ , quamquam prope *uett. edd. a Camerario commemoratae.* numquam adiit quamquam prope *Gronouius.* adit *Bothius, recte fortasse, u. Ritsch. Proll. ccxiii.* 103 est deest in libris, e praecedenti uersu (uide **B**) addidi. occludesis **J**. 104 fores **J**. 105 quia ab **BJ** γ , ab deleuit *Guyetus contra Plauti morem qui praepositiones repetere solet: itaque quom ab scripsi. abeundum est mihi J γ . 106 si [ortum ex SEI pro SET] quid **B** frustra defensum a *Camerario*, sed [cum spatio uacuo] quid **J** idemque est in γ aliisque libris rec. 107 noster nostrae **BJ** γ , recepi emendationem *Guyeti.* u. 107 et 108 citat *Asconius ad Cic. Verr. I. 8, sed sine ulla discrepantia scripturae.* 108 fortasse uerius edixit. uiritim dictum est separatim et per singulos uiros... *Plautus Aulularia aliter, sub hac tamen significantia: diuidere argenti dixit nummos in uiros. Nonius 43, 7.* 109 illico γ constanter. 110 Mesuspicentur **J**. 111 hiatum defendi posse existimo; *Guyetus Bothiusque tollunt transpositis uerbis nam uéri simile nó n est.**

nam nunc quom celo sedulo omnis, ne sciant, 85
 omnes uidentur scire et me benignius
 115 omnes salutant quam salutabant prius.
 adeunt consistunt copulantur dexteras,
 rogant me, ut ualeam, quid agam, quid rerum geram.
 nunc quo profectus sum ibo: postidem domum 40
 me rursus quantum poterō tantum recipiam.

113 cum celo **J**. omnes **Jγ**. 116 *Copulantur pro copulant, passivum pro
 activo: Plautus in Aulularia: adeunt consistunt copulantur dexteras. Nonius
 476, 18. Copulantur pro coniungunt. Plautus in Aulularia: adeunt
 consistunt copulantur corpora. Nonius 479, 25. dextras **J** e supra lineam
 addito. 118 postidem **BJγ**, post item pars Langianorum, postidea edd.*

ACTVS SECVNDVS

EVNOMIA. MEGADORVS.